[image: image1.jpg]

муниципальное образование ПОСЕЛОК ХАНЫМЕЙ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

3 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	24

	ноября
	201
	4
	г.
	№
	119
	п. Ханымей

	О создании дорожного фонда муниципального образования поселок Ханымей

и об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования поселок Ханымей

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования поселок Ханымей, Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 3 созыва

Р Е Ш Е Н О:

1. Создать дорожный фонд муниципального образования поселок Ханымей.

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования поселок Ханымей согласно приложению к настоящему решению.

3. Снять с контроля и признать утратившим силу:

- решение Собрания депутатов от 25 ноября 2013 года № 74 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования поселок Ханымей»;

- решение Собрания депутатов от 06 марта 2014 года № 88 «О внесении изменений в приложение к Решению «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования поселок Ханымей» утвержденному решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 25 ноября 2013 года № 74».
4. Настоящее решение распространяет свое действие на  правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Северный луч».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей 3 созыва (Пасечная Н.В.).
Глава муниципального образования

поселок Ханымей

      А.Е.Лешенко

Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

поселок Ханымей

от 24 ноября 2014 года № 119
Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований

дорожного фонда муниципального образования поселок Ханымей

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования поселок Ханымей устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования поселок Ханымей (далее - Порядок).
1. Дорожный фонд муниципального образования поселок Ханымей (далее - фонд) – часть средств бюджета поселка Ханымей, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта (далее - объекты дорожной деятельности).
1. Главным распорядителем средств дорожного фонда является Администрация муниципального образования поселок Ханымей.

2. Источники формирования фонда
1. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей о бюджете поселка на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов бюджета поселка от:

1) доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2) платы в счёт возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

3) штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

4) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;

5) прочих неналоговых доходов бюджета поселка (в области использования Объектов дорожной деятельности);

6) поступлений в виде межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету поселка на финансовое обеспечение дорожной деятельности;

7) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности;

8) денежных средств, поступающих в бюджет поселка от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счёт средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

9) денежных средств, внесённых участником конкурса или  аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счёт средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

10) платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего  пользования местного значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;

11) платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении  земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций,  их эксплуатации;

12) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
13) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
14) остатков средств фонда по состоянию на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания фонда);

15) не более 2 % от прогнозируемого объема доходов от налога на доходы физических лиц (период действия с 01 января по 31 декабря 2014 года).
3. Порядок использования фонда

1. Согласно годовому бюджету дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении объектов дорожной деятельности, денежные средства направляются на:

1) содержание и ремонт объектов дорожной деятельности, относящихся к муниципальной собственности;

2) проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт объектов дорожной деятельности;

3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

4) приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания объектов дорожной деятельности;

5) обустройство объектов дорожной деятельности в целях обеспечения безопасности дорожного движения;

6) оформление прав собственности на объекты дорожной деятельности и земельные участки под ними;
7) разработка проектной документации, выполнение инженерных изысканий и проведение государственной экспертизы;
8) на осуществление иных полномочий в области использования объектов дорожной деятельности и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Средства дорожного фонда имеют специальное назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью в отношении объектов дорожной деятельности.

3. Объем бюджетных ассигнований фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившими в отчетном финансовом году и прогнозировавшимися при его формировании объемами доходов.

Для целей настоящего Порядка под фактическим объемом бюджетных ассигнований фонда понимается объем бюджетных ассигнований фонда в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью бюджета поселка по состоянию на 31 декабря отчетного года.

4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований фонда в очередном финансовом году.

5. Использование бюджетных ассигнований фонда, направляемых на финансовое обеспечение мероприятий, указанных в части 1 раздела 3 настоящего Порядка, осуществляется главным распорядителем бюджетных средств фонда, в соответствии с перечнем объектов и мероприятий в области развития дорожного хозяйства на очередной финансовый год и плановый период, в составе муниципальной программы.

6. Контроль за расходованием средств фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Администрации поселка.

PAGE
4